
1

DODATEK č. 3 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ
číslo smlouvy příkazce: 34/2016
číslo smlouvy příkazníka: A1553/15

SMLUVNÍ STRANY

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
oprávněni jednat ve
věcech technických: XXXXXXX, ředitel sekce provozní

XXXXXXX, hlavní pracovník TBD,
 vedoucí technicko-provozního oddělení

ve věci předmětu plnění řešeného v dodatku č. 2 a v tomto dodatku:
XXXXXXX, specialista sekce technické

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXX
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
(dále jen „příkazce“)

a

VODNÍ DÍLA – TBD a. s.
sídlo: Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 00 Praha 1
zastoupená: Ing. Milošem Sedláčkem, prokuristou
IČO: 49241648
DIČ: CZ49241648
oprávnění jednat ve věcech
technických: XXXXXXX, vedoucí útvaru 401

XXXXXXX, vedoucí útvaru 402
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: XXXXXXX
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2154
adresa pro doručování
korespondence: Praha 1, Hybernská 1617/40, PSČ 110 00  
(dále jen „příkazník“)
(příkazce a příkazník společně jen „smluvní strany“ nebo samostatně také jako „smluvní strana“)



2

I.
1. Příkazní smlouva byla uzavřena dne 28. 1. 2016 (dále jen „smlouvy“) na základě výsledku 

zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném 
před nabytím účinnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), pro veřejnou zakázku s názvem „Výkon 
technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly v letech 2016 až 2020“, ve kterém byla 
nabídka příkazníka vyhodnocena jako nejvhodnější.

2. Smluvní strany se s odvoláním na § 273 odst. 6  ZZVZ na základě vzájemného projednání 
dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 k příkazní smlouvě.

3. Předmětem tohoto dodatku č. 3 je sjednání změn závazku z příkazní smlouvy ve smyslu § 222 
odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla uvedená 
smlouva uzavřena a ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ spočívajících v dodatečných službách, 
které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné, 
přičemž změna v osobě příkazníka není z ekonomických a technických důvodů možná. 
Důvodem těchto změn je nutnost úpravy rozsahu měření a sledování na VD Orlík v období 
roku 2020 z důvodu uzavření dodatku č. 1 k Programu TBD č. 4 pro VD Orlík, který je platný 
od 1. 6. 2018 (dále jen „Dodatek 1 k programu TBD“) a z důvodu upřesnění termínu zahájení 
rekonstrukce vodního díla Orlík stavbou VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých 
vod.

II.
Tento dodatek č. 3 mění příkazní smlouvu následovně:

V článku II. „Předmět smlouvy“ se mění odstavec 2.7 s následujícím zněním:
2.7 Předmětem smlouvy je dále výkon technicko-bezpečnostního dohledu na vodním díle Orlík, 

jehož předmět a podmínky jsou specifikovány Dodatkem 1 k programu TBD. Při provádění 
této části předmětu smlouvy je příkazník povinen se řídit přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 
s názvem „Specifikace prací a Oceněný soupis prací – aktualizace 2020“.

Článek VI. „Cena“ odstavce 6.1 a 6.2 se mění následovně:
6.1 Cena za plnění předmětu této smlouvy příkazníkem je stanovena v souladu se zákonem 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky příkazníka, 
předložené v zadávacím řízení (viz odst. 1.1 této smlouvy).

Celková cena činí (bez DPH)

11.349.010,00Kč (slovy: jedenáctmilionůtřistačtyřicetdevěttisícdeset korun českých)
a obsahuje odměnu příkazníka a veškeré náklady, výdaje či úhrady příkazníka, které jsou 
nutné pro splnění všech závazků příkazníka specifikovaných nebo přiměřeně odvoditelných 
ze smlouvy.

6.2 Celková cena je součtem dílčích plateb za plnění předmětu smlouvy v jednotlivých 
kalendářních rocích v této výši:

rok 2016 XXXXXXX

rok 2017 XXXXXXX

rok 2018 XXXXXXX

rok 2019 XXXXXXX

rok 2020 XXXXXXX



3

*Původní cena dle smlouvy v uvedeném kalendářním roce se mění ve smyslu 
změn v předmětu plnění dle čl. II. odstavce 2.7 smlouvy ve znění tohoto dodatku 
č. 3, a to v souladu s přílohou č. 1 dodatku č. 3.

Cena bude fakturována dle skutečného rozsahu činností, s respektováním ujednání uvedeného 
v odst. 9.1 písm. e) této smlouvy.

III.
1. Ostatní ustanovení smlouvy ve znění dodatku č. 1, nedotčená tímto dodatkem č. 3, zůstávají 

v platnosti a beze změn.

2. Změna smlouvy provedená tímto dodatkem č. 3 není dle ZZVZ považována za podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 3 je v souladu 
s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Po jeho podepsání obdrží každá smluvní strana dva stejnopisy.

4. Tento dodatek č. 3 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je:

Příloha č. 1: Specifikace prací a Oceněný soupis prací – aktualizace 2020

Příkazce: Příkazník:

V Praze dne:                  V Praze dne:       

RNDr. Petr Kubala Ing. Miloš Sedláček
generální ředitel prokurista
Povodí Vltavy, státní podnik VODNÍ DÍLA – TBD a. s.


